Договор о задатке №____
	г.Печора, Республика Коми
	_____________сентября

две тысячи одиннадцатого года.

Муниципальное унитарное предприятие «Диско» (МУП «Диско»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Тимашкова Владимира Фёдоровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Коми от 15.02.2010 по делу № А29-13512/2009, определения от 22.02.2011 г. Арбитражного Суда Республики Коми по делу №А29-13512/2009, и имеющего право в соответствии  с Федеральным законом №127 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и  «Положением о продаже имущества должника», утвержденным Решением собрания кредиторов МУП «Диско» от 14.07.2010 г. -  проводить торги, с одной стороны, с одной стороны,
и претендент на приобретение имущества МУП «Диско» на открытых торгах (аукционе), именуемый в дальнейшем «Претендент», ___________________________., действующий (на основании доверенности, на основании Устава, от своего имени), с другой стороны, на основании и в соответствии с требованиями ст.ст.380, 428 ГК РФ, Положением о продаже имущества должника, утвержденным Решением собрания кредиторов МУП «Диско» от 05.08.2009 г. (далее – Положение), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в открытых торгах (аукционе) по продаже имущества МУП «Диско»:
· лоты _______ , согласно информационного сообщения №______, опубликованном в газете «КоммерсантЪ» №______________, на стр.___  (далее – «Имущество»), проводимых «__» августа 2011 г., вносит денежные средства в размере ______ (___________) рублей 00 коп. (далее – «Задаток») на расчетный счет Продавца:

- р/счет 407 028 108 000 000 000 74; в Печорском филиале банка «Таврический» ОАО, г. Печора;

к/счет 301 018 105 000 000 007 88; БИК 048 708 788 (для юридических лиц и физических);
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Претендента победителем торгов.
1.3. Внесение Задатка Претендентом означает его безусловный акцепт подписать договор купли продажи Имущества, проект которого размещен в материалах Торгов в соответствии с «Регламентом проведения открытых торгов в электронной форме при продаже имущества должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве на электронной площадке СЭТ в ОАО «Российский аукционный дом», с ценой имущества определенной на Торгах, в случае признания его Победителем торгов

II. Порядок внесения задатка

 2.1. Задаток подлежит внесению Претендентом на счет Продавца после заключения настоящего Договора и вносится непосредственно Претендентом.

Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке.
В платежном документе в графе «назначение платежа» Претендент указывает: «Задаток для участия в торгах по реализации Лота (наименование и адрес лота) из состава имущества, принадлежащего МУП «Диско», без НДС, ссылка на реквизиты настоящего Договора, дата проведения торгов.
2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расч. счет Продавца не позднее даты, указанной в сообщении №_____, опубликованном в газете «КоммерсантЪ» _____.
Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расч. счет Продавца на дату, указанную в информационном сообщении о проведении торгов, Претендент не допускается к участию в торгах.

 2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

 3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней с даты оформления Продавцом Протокола об итогах приема заявок и определении участников торгов.

 3.3. В случае, если Претендент участвовал в торгах и не признан победителем торгов, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов торгов.

 3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до даты окончания приема заявок Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня поступления Продавцу от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего договора.

 3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола признания торгов несостоявшимися.

 3.6. В случае отмены торгов Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подписания конкурсным управляющим приказа об отмене торгов.

 3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

- уклонится/откажется от заключения в установленный срок Договора купли - продажи имущества ;

- уклонится/откажется от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи.

 3.8. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли – продажи.

IV. Срок действия настоящего договора

 4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

 4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Продавца.

 4.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых остаются в распоряжении Продавца, один - передается Претенденту.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	«Продавец»:

Муниципальное унитарное предприятие «Диско»

адрес: г.Печора, ул.Социалистическая, 11

ОГРН 1021100875036;

ИНН/КПП 1105009330/10501001;

р/счет 407 028 108 000 000 000 74; в Печорском филиале банка «Таврический» ОАО, г. Печора;

к/счет 301 018 105 000 000 007 88;

БИК 048 708 788

	ПРЕТЕНДЕНТ:

Конкурсный управляющий

/Тимашков В.Ф./

/__________/
_________________